Дело № 1-315/2025

УИД 52RS0012-01-2025-002329-50

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Бор Нижегородской области 12 ноября 2025 года

Борский городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Широкова И.Г.,

с участием государственных обвинителей – помощников Борского городского прокурора Огнева А.С., ФИО1,

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката адвокатской конторы Борского района Нижегородской областной коллегии адвокатов ФИО3, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Устименко А.О., помощником судьи Гольдяевой И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершения преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО25 (до ДД.ММ.ГГГГ ФИО5) А.И., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженка 

<

данные изъяты>, гражданка Российской Федерации, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершила хищение имущества путем обмана в крупном размере при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись об Обществе с ограниченной ответственностью «Вайлдберриз» (далее по тексту Вайлдберриз), зарегистрированном ДД.ММ.ГГГГ с присвоением ОГРН 

<

***>, поставленном ДД.ММ.ГГГГ на учет в налоговом органе – Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по Московской области с присвоением ИНН 

<

***>.

Вайлдберриз имеет юридический адрес: 

<

данные изъяты> а также фактический адрес: 

<

данные изъяты>

Основным видом деятельности Вайлдберриз является: торговля розничная осуществляемая непосредственно при помощи информационно-коммуникационной сети Интернет.

В соответствии с п. 2.2 Устава Вайлдберриз основной целью общества является удовлетворение общественных потребностей юридических и физических лиц в работах, товарах и услугах и получение прибыли.

ДД.ММ.ГГГГ в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей внесена запись о ФИО2, зарегистрированной ДД.ММ.ГГГГ с присвоением ОГРНИП №, поставленном ДД.ММ.ГГГГ на учет в налоговом органе – Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по Нижегородской области с присвоением ИНН 

<

***>.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, являясь индивидуальным предпринимателем, приняла от Вайлдберриз условия Оферты об оказании ей услуг по выдаче отправлений клиентам и приему возвратов товара от клиентов, включая условия, изложенные в Правилах оказания услуг пункта выдачи заказов (далее по тексту ПВЗ) заключила с последним Договор, согласно которого обязалась в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> оказывать следующие услуги: 

-доставлять Отправления Клиентам, указанным Вайлдберриз способом (путем вручения Отправления в ПВЗ или посредством доставки по адресу, указанному Клиентом, в зависимости от указанного в Заказе способа);

-получать возвращаемые Клиентами Товары и хранить их до передачи Вайлдберриз;

-доставлять Отправления Продавцам со склада Вайлдберриз исключительно в присутствии Продавцов, либо лиц, документально уполномоченных Продавцами на приемку таких товаров под камерами видеонаблюдения, установленными на ПВЗ, путем вручения Отправлений в ПВЗ, предварительно осуществляя обработку каждой единицы товара, поступившего Отправления. Обработка поступивших для Продавцов Отправлений не учитывается при расчете премии за своевременную обработку товара предусмотренной условиями Оферты. Вознаграждение Исполнителя за доставку отправлений Продавцам рассчитывается за каждую единицу принятого на ПВЗ товара согласно тарифам;

-принимать от Продавцов Товары/Отправления в Маркетплейс-коробах, (габариты которых указаны в ПО Вайлдбериз и/или в Оферте) исключительно в присутствии Продавцов, либо лиц, документально уполномоченных Продавцами на передачу таких Маркетплейс-коробов под камерами видеонаблюдения, установленными на ПВЗ и хранить их до передачи на склад Вайлдберриз, без предварительной обработки содержимого Маркетплейс-короба (каждой единицы Товаров/Отправлений). Вознаграждение Исполнителя за приемку Маркетплейс-коробов и передачу их на склад Вайлдберриз, рассчитывается за каждую единицу Маркетплейс-короба принятого на ПВЗ, согласно Тарифам Маркетплейс коробы несоответствующие требуемым габаритам принимать от Продавцов в ПВЗ запрещено.

-принимать от Вайлдберриз Товары/Отправления предназначенные для передачи курьерам Заказчика и осуществлять их передачу исключительно в присутствии курьеров в ПВЗ. Вознаграждение Исполнителя за приемку и передачу Товаров/Отправлений курьерам Вайлдберриз рассчитывается согласно данным содержащимся в ПО Вайлдберриз

В соответствии с п. 4.4 Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам в (ред. на ДД.ММ.ГГГГ) доставка отправлений от Вайлдберриз до ИП ФИО2 в ПВЗ по адресу: 

<

адрес>, а также вывоз из ПВЗ товаров, возвращенных и не востребованных клиентами, осуществляется «Вайлдберриз» собственными силами или с привлечением транспортной компании. ИП ФИО2 обязана обеспечить готовность осуществить получение отправлений от «Вайлдберриз», а также возвратить товары «Вайлдберриз» в любое время прибытия транспортного средства;

В соответствии с п. 4.5 Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам ИП ФИО2 обязана совершать действия по приемке отправлений от Вайлдберриз (или перевозчика), доставке отправлений клиентам указанным Вайлдберриз способом, получению от Клиентов возвращаемых ими товаров, передаче Вайлдберриз (или перевозчику) товаров, возвращенных и не востребованных Клиентами, в порядке и на условиях, установленных «Правилами оказания услуг», которые являются неотъемлемой частью настоящего договора;

В соответствии с п. 4.5. Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам в факт передачи ИП ФИО2 товаров/отправлений в ПВЗ и передача исполнителем возвращаемых или невостребованных товаров/отправлений из ПВЗ, отражаются в программном обеспечении «Вайлдберриз»;

В соответствии с п. 4.7. Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам в ИП ФИО2 обязуется обеспечить оказание услуг по доставке отправлений в срок, установленный в заказе;

В соответствии с п. 4.8. Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам в товар/отправление считается утраченным/утерянным, включая, но не ограничиваясь, в следующих случаях в том числе в случае хищения товара/отправления;

В соответствии с п. 5.5. Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам при расчете стоимости услуг и формирования акта оказанных услуг Вайлдберриз вправе исключить из расчета операции, размещенные ИП ФИО2 на портале, в отношении которых было выявлено, что товары, указанные ей как возвращенные клиентами или невостребованные клиентами, не были переданы ИП ФИО2 Вайлдберриз (или перевозчику). В случае, если указанные обстоятельства выявлены Вайлдберриз после формирования акта оказанных услуг (УПД) за отчетный период, Вайлдберриз вправе учесть данные обстоятельства при расчете стоимости услуг за любой последующий отчетный период, в течение которого были выявлены указанные обстоятельства и на соответствующую сумму уменьшить размер стоимости услуг за такой отчетный период;

Обязанность по доказыванию отсутствия указанного обстоятельства лежит на ИП ФИО2

В соответствии с п. 8.1. Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам в ИП ФИО2 несет ответственность за повреждение, утрату, уничтожение товаров в период их нахождения у исполнителя, под которым понимается период с момента приемки исполнителем отправления от Вайлдберриз (или перевозчика) до выдачи (вручения) отправлений клиенту либо возврата его Вайлдберриз, а также период с момента получения ИП ФИО2 от клиента возвращаемых им товаров до момента передачи таких товаров Вайлдберриз (или перевозчику). Под утратой товаров понимается в том числе, но не ограничиваясь, выдача ИП ФИО2 товара неуполномоченному клиентом лицу или неуполномоченному Вайлдберриз перевозчику. Стоимость товаров определяется в соответствии с информацией в заказе.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, намереваясь осуществлять предпринимательскую деятельность, находясь в помещении ПВЗ по адресу: 

<

адрес> используя свой абонентский номер 

<

данные изъяты> зарегистрировалась в приложении «WB Point», необходимом для выдачи и возврата товаров, заказанных в приложении Вайлдберриз.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, у ФИО2, осведомленной о том, что хищение чужого имущества является уголовно наказуемым деянием и запрещено действующим законодательством Российской Федерации, возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенного в крупном размере. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь на территории г.о.з. Бор Нижегородской области, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем обмана в крупном размере, обладая в полном объеме информацией о порядке работы доставки и работы приложения «WB Point», изучив специфику работы, заведомо зная, что ее неправомерные действия повлекут причинение материального ущерба Вайлберриз, разработала преступный план, заключавшийся в следующем: используя наличие договорных отношений с Вайлдберриз, позволяющие ей получать от последнего товар на пункт выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> оформлять в приложении Вайлдберриз заказы, используя свои учетные данные, а также учетные данные третьих лиц, не осведомленных о ее преступных действиях. Далее, при поступлении заказанных товаров от Вайлдберриз, посредством программы «WB Point» оформлять их принятие. После чего, без намерений оплачивать полученный товар, а также возвращать данный товар Вайлдберриз, умышленно оформлять в программе «WB Point» возврат полученного товара. Похищенным товаром, принадлежащим Вайлдберриз распорядиться по своему усмотрению. 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, находясь на территории г.о.з Бор Нижегородской, действуя умышленно из корыстных побуждений, используя свои учетные данные в приложении Вайлберриз, а также учетные данные своих родственников и знакомых, не осведомленных о ее преступных намерениях: супруга Ш.В.А., матери М.Е.А., подруги С.Н.С., мужа подруги – С.Д.Ю., оформила заказ товаров. Таким образом, своими умышленными действиями, ФИО2 обманула неустановленных лиц из числа сотрудников логистического центра Вайлберриз, расположенного по адресу: 

<

адрес> своем намерении оплатить заказанные ею товары, оформленные ею от своего имени, а также от имени указанных родственников и знакомых. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неустановленные лиц из числа сотрудников логистического центра Вайлберриз, расположенного по адресу: 

<

адрес> будучи введенными в заблуждение относительно намерений ФИО2, доставили на пункт выдачи по адресу: 

<

адрес> товары заказанные последней. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в пункте выдачи по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере создавая видимость надлежащего исполнения условий Договора об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам от ДД.ММ.ГГГГ, принимала заказанные ею товары с помощью приложения «WB Point» в вышеуказанном пункте выдачи. 

После чего, не имея намерений оплачивать полученный товар, а также фактически возвращать его, умышленно оформила в программе «WB Point» возврат полученного товара, тем самым похитив следующие товары, принадлежащие Вайлдберриз, а именно: 

1. каркасный размером 366х122 см фильтр-насос, тент, лестница «Bestway» (ШК – 18288977215) в количестве 1 штуки стоимостью 36 900 рублей 00 копеек; 

2. бассейн каркасный размером 366х122 см фильтр-насос, тент, лестница «Bestway» (ШК – 18288977213) в количестве 1 штуки стоимостью 36 900 рублей 00 копеек; 

3. дождик для Гендер пати голубой и розовый «Decor Party» (ШК – 18285173532) в количестве 1 штуки стоимостью 360 рублей 00 копеек; 

4. кубики для гендера пати и фотосессии малыша с шарами «BaraBox» (ШК – 19466045433) в количестве 1 штуки стоимостью 736 рублей 00 копеек; 

5. воздушные шарики Фотозона Подарок детям «SuperParty» (ШК – 16971346804) в количестве 1 штуки стоимостью 758 рублей 00 копеек; 

6. дождик для Гендер пати голубой и розовый «Decor Party» (ШК – 18285173468) в количестве 1 штуки стоимостью 360 рублей 00 копеек; 

7. набор шаров на Гендер Пати «KariAndr» (ШК – 15576436910) в количестве 1 штуки стоимостью 494 рубля 00 копеек; 

8. гендер пати воздушные шары «BOY GIRL BOY OR GIRL PARTY» (ШК – 20249473981) в количестве 1 штуки стоимостью 285 рублей 00 копеек; 

9. кубики для гендера пати и фотосессии малыша с шарами «BaraBox» (ШК – 19466045445) в количестве 1 штуки стоимостью 736 рублей 00 копеек; 

10. одноразовая посуда для праздника Гендер пати тарелки стаканы «OnlyBest» (ШК – 18487045130) в количестве 1 штуки стоимостью 395 рублей 00 копеек; 

11. надувной круг для взрослого для плавания большой «Na Чиле» (ШК – 19759049985) в количестве 1 штуки стоимостью 973 рубля 00 копеек; 

12. химия для бассейна 5в1 объемом 5 литров «УДачный бассейн» (ШК – 20998771634) в количестве 1 штуки стоимостью 1 574 рубля 00 копеек; 

13. маска для лица от черных точек и акне «LANBENA» (ШК – 20230518952) в количестве 1 штуки стоимостью 400 рублей 00 копеек; 

14. носки белые короткие набор 10 пар «CoolSocks» (ШК – 16709409209) в количестве 1 штуки стоимостью 585 рублей 00 копеек; 

15. носки короткие набор 5/10 пар в подарок «Nike» (ШК – 17474108288) в количестве 1 штуки стоимостью 401 рубль 00 копеек; 

16. трусы бесшовные кружевные набор 3 шт «BRANDORA» (ШК – 18587997099) в количестве 1 штуки стоимостью 789 рублей 00 копеек; 

17. скатерть клеенка размером 110х140 на тканевой основе «ICAREHOME» (ШК – 17713693429) в количестве 1 штуки стоимостью 435 рублей 00 копеек; 

18. светильник солнечный и USB зарядка (ШК – 21016767476) в количестве 1 штуки стоимостью 473 рубля 00 копеек; 

19. скатерть клеенка размером 110х140 на тканевой основе «ICAREHOME» (ШК – 17713693467) в количестве 1 штуки стоимостью 435 рублей 00 копеек; 

20. плавающий термометр для бассейна «Bestway» (ШК – 20203224373) в количестве 1 штуки стоимостью 324 рубля 00 копеек; 

21. скиммер для чистки и уборки бассейна «Bestway» 58233 «Bestway» (ШК – 21046957020) в количестве 1 штуки стоимостью 1 719 рублей 00 копеек; 

22. химия для бассейна 5в1 объемом 5 литров «УДачный бассейн» (ШК – 20998772271) в количестве 1 штуки стоимостью 1 623 рубля 00 копеек; 

23. пластины от комаров для фумигатора без запаха «Nadzor» (ШК – 12582652912) в количестве 1 штуки стоимостью 219 рублей 00 копеек; 

24. спрей от комаров, клещей и мошки, объемом 165 мл 2шт «Gardex» (ШК – 19927376077) в количестве 1 штуки стоимостью 539 рублей 00 копеек; 

25. спирали от комаров без запаха, средство от комаров «Nadzor» (ШК – 20931351905) в количестве 1 штуки стоимостью 415 рублей 00 копеек; 

26. спрей от комаров, клещей и мошки, объемом 165 мл 2шт «Gardex» (ШК – 19927376078) в количестве 1 штуки стоимостью 539 рублей 00 копеек; 

27. спирали от комаров без запаха, средство от комаров «Nadzor» (ШК – 20931351906) в количестве 1 штуки стоимостью 415 рублей 00 копеек; 

28. надувная SUP-доска сапборд «Ninja NJ335 GQ» (ШК – 21046994532) в количестве 1 штуки стоимостью 13 622 рублей 00 копеек; 

29. сапборд надувной двухслойный sup доска «GQ 335 GQ Board» (ШК – 21046994531) в количестве 1 штуки стоимостью 13 739 рублей 00 копеек; 

30. сапборд надувной двухслойный sup доска «GQ 335 GQ Board» (ШК – 21046994535) в количестве 1 штуки стоимостью 13 739 рублей 00 копеек;

31. сапборд надувной двухслойный для плавания sup «COCO Board GQ Board» (ШК – 21046994539) в количестве 1 штуки стоимостью 13 579 рублей 00 копеек;

32. сапборд надувной двухслойный для плавания sup «COCO Board GQ Board» (ШК – 21046994538) в количестве 1 штуки стоимостью 13 579 рублей 00 копеек;

33. надувная SUP-доска сапборд «Ninja NJ335 GQ» (ШК – 21046994530) в количестве 1 штуки стоимостью 13 622 рублей 00 копеек

34. сапборд надувной двухслойный sup доска «GQ 335 GQ Board» (ШК – 21046994533) в количестве 1 штуки стоимостью 13 739 рублей 00 копеек; 

35. сапборд надувной двухслойный пвх универсальный, sup доска «GQ Board» (ШК – 20840866900) в количестве 1 штуки стоимостью 15 614 рублей 00 копеек;

36. двухслойный сапборд доска для плавания «FunWater» (ШК – 21046994540) в количестве 1 штуки стоимостью 15 910 рублей 00 копеек;

37. надувная SUP-доска сапборд «GQ» (ШК – 21046994537) в количестве 1 штуки стоимостью 13 622 рублей 00 копеек;

38. брюки палаццо летние широкие спортивные на резинке «Dar-Diar» (ШК – 20205807934) в количестве 1 штуки стоимостью 900 рублей 00 копеек; 

39. канекалон для волос «Kami Kami-Kami» (ШК – 19779694626) в количестве 1 штуки стоимостью 1 267 рублей 00 копеек; 

40. канекалон для волос «Kami Kami-Kami» (ШК – 14746113032) в количестве 1 штуки стоимостью 457 рублей 00 копеек; 

41. канекалон для волос «Kami Kami-Kami» (ШК – 20272006361) в количестве 1 штуки стоимостью 1 267 рублей 00 копеек; 

42. канекалон для волос «Kami Kami-Kami» (ШК – 14746113034) в количестве 1 штуки стоимостью 457 рублей 00 копеек; 

43. надувной сапборд двухслойный для плавания с веслом «FunWater» (ШК – 21073925961) в количестве 1 штуки стоимостью 15 230 рублей 00 копеек;

44. электрический плавник для SUPдоски «Carbon Drive Pro HIQ» (ШК - 21073927304) в количестве 1 штуки стоимостью 38 691 рубль 00 копеек;

45. надувной сапборд двухслойный для плавания с веслом «FunWater» (ШК – 21073925960) в количестве 1 штуки стоимостью 15 230 рублей 00 копеек;

46. спасательный жилет Малёк до 50 кг / ГОСТ Р 58108-2019 «Волгарь» весом до 50 кг (ШК – 21073930015) в количестве 1 штуки стоимостью 1 255 рублей 00 копеек;

47. спасательный жилет Малёк весом до 50 кг / ГОСТ Р 58108-2019 «Волгарь» весом до 50 кг (ШК – 21073930013) в количестве 1 штуки стоимостью 1 255 рублей 00 копеек;

48. спасательный жилет Малёк весом до 50 кг / ГОСТ Р 58108-2019 «Волгарь» весом до 50 кг (ШК – 21073930018) в количестве 1 штуки стоимостью 1 255 рублей 00 копеек;

49. спасательный жилет Малёк до 50 кг / ГОСТ Р 58108-2019 «Волгарь» весом до 50 кг (ШК – 21073930016) в количестве 1 штуки стоимостью 1 255 рублей 00 копеек;

50. спасательный жилет Малёк весом до 50 кг / ГОСТ Р 58108-2019 «Волгарь» до 50 кг (ШК – 21073930017) в количестве 1 штуки стоимостью 1 255 рублей 00 копеек;

51. спасательный жилет Малёк до 50 кг / ГОСТ Р 58108-2019 «Волгарь» весом до 50 кг (ШК – 20789713144) в количестве 1 штуки стоимостью 1 255 рублей 00 копеек;

52. спасательный жилет взрослый для рыбалки «MedNovtex» размером 52-54 (ШК – 19485227594) в количестве 1 штуки стоимостью 1 306 рублей 00 копеек; 

53. спасательный жилет взрослый для рыбалки «MedNovtex» размером 52-54 (ШК – 19485227530) в количестве 1 штуки стоимостью 1 306 рублей 00 копеек с НДС; 

54. спасательный жилет взрослый для рыбалки «MedNovtex» размером 52-54 (ШК – 19186520093) в количестве 1 штуки стоимостью 1 306 рублей 00 копеек; 

55. спасательный жилет взрослый для рыбалки «MedNovtex» размером 52-54 (ШК – 19485227600) в количестве 1 штуки стоимостью 1 306 рублей 00 копеек; 

56. спасательный жилет взрослый для рыбалки «MedNovtex» размером 52-54 (ШК – 19485227604) в количестве 1 штуки стоимостью 1 306 рублей 00 копеек; 

57. сапборд надувной двухслойный для плавания с веслом «Online Trend Shop» (ШК – 20273138010) в количестве 1 штуки стоимостью 11 730 рублей 00 копеек; 

58. черная тушь для ресниц удлиняющая и водостойкая «XIN SON» (ШК – 17296883146) в количестве 1 штуки стоимостью 127 рублей 00 копеек; 

59. сапборд надувной двухслойный для плавания с веслом «Online Trend Shop» (ШК – 20273138008) в количестве 1 штуки стоимостью 11 730 рублей 00 копеек; 

60. сапборд надувной двухслойный для плавания с веслом «Online Trend Shop» (ШК – 20273137974) в количестве 1 штуки стоимостью 11 730 рублей 00 копеек; 

61. кварцевый песок для бассейна Брянский завод «Климат» (ШК - 21076877515) в количестве 1 штуки стоимостью 448 рублей 00 копеек; 

62. наполнитель Polysphere для песчаных фильтров-насосов «Bestway» (ШК – 21066359523) в количестве 1 штуки стоимостью 1 557 рублей 00 копеек;

63. песочный фильтр-насос Bestway 5678 л/ч 58497 «Bestway» (ШК – 21076877514) в количестве 1 штуки стоимостью 14 735 рублей 00 копеек; 

64. вакуумный робот пылесос ZX300 28005 чистки бассейна «Intex» (ШК – 21076877528) в количестве 1 штуки стоимостью 12 541 рубль 00 копеек; 

65. вакуумная насадка-пылесос щетка для чистки бассейнов 58282 Bestway (ШК – 20808593900) в количестве 1 штуки стоимостью 983 рубля 00 копеек; 

66. каркасный бассейн 305х76см 4678л, фильтр-насос «Bestway» (ШК – 18307981902) в количестве 1 штуки стоимостью 10 659 рублей 00 копеек; 

67. матрас надувной «intex Intex» (ШК – 20195964017) в количестве 1 штуки стоимостью 1 820 рублей 00 копеек;

68. бензопила Makita нет бренда (ШК – 21129398719) в количестве 1 штуки стоимостью 6 734 рубля 00 копеек;

69. моющий пылесос вертикальный беспроводной Alfabot арт T36-vacuum-new р 0 код 229266293 (ШК – 20795072257) в количестве 1 штуки стоимостью 18 595 рублей 00 копеек;

70. кресло складное для рыбалки туристическое «EcoCountry» (ШК – 17037644481) в количестве 1 штуки стоимостью 1 283 рубля 00 копеек; 

71. кресло складное для рыбалки туристическое «EcoCountry» (ШК – 17037644459) в количестве 1 штуки стоимостью 1 283 рубля 00 копеек; 

72. постельное белье 2 спальное евро размером 70х70 хлопок 100% «Ночь Нежна» (ШК – 18274362131) в количестве 1 штуки стоимостью 1 601 рубль 00 копеек; 

73. постельное белье 2 спальное размером 160х200 на резинке перкаль «LOVEBERRY» (ШК – 20166096548) в количестве 1 штуки стоимостью 2 216 рублей 00 копеек; 

74. прищепки бельевые 80 штук нержавеющие «BuyZone» (ШК – 20142330475) в количестве 1 штуки стоимостью 415 рублей 00 копеек; 

75. сушилка для белья с прищепками подвесная «Clean-House» (ШК – 19661295519) в количестве 1 штуки стоимостью 498 рублей 00 копеек; 

76. бортики в кроватку для новорожденных «EvaKids» (ШК – 21187451522) в количестве 1 штуки стоимостью 1 078 рублей 00 копеек; 

77. постельное белье для новорожденных размером 120х60, «Звезды Eppel Store» (ШК – 18744117248) в количестве 1 штуки стоимостью 780 рублей 00 копеек; 

78. подушка детская хлопковая размером 40х60 в кроватку «Хлопковый мир» (ШК – 19115857375) в количестве 1 штуки стоимостью 369 рублей 00 копеек; 

79. матрас в коляску прогулочную непромокаемый размером 75х35 «Мамин Рай» (ШК – 21013277934) в количестве 1 штуки стоимостью 852 рубля 00 копеек; 

80. одеяло детское размером 110х140 легкое «Guten Morgen» (ШК – 20804534235) в количестве 1 штуки стоимостью 621 рубль 00 копеек; 

81. матрас для пеленания водонепроницаемый размером 70*80 «LenkaBaby» (ШК – 20834773473) в количестве 1 штуки стоимостью 1 078 рублей 00 копеек; 

82. пеленальная доска на комод «Wood Country» (ШК – 21091171371) в количестве 1 штуки стоимостью 3 049 рублей 00 копеек; 

83. ванночка для купания новорожденных складная с термометром «Smile Panda» (ШК – 21014307526) в количестве 1 штуки стоимостью 2 440 рублей 00 копеек; 

84. наматрасник детский размером 60х120/непромокаемый/на резинке/клеенка «Марусяка» (ШК – 18757771968) в количестве 1 штуки стоимостью 341 рубль 00 копеек; 

85. ершик для бутылочек «Meesha» (ШК – 17049579757) в количестве 1 штуки стоимостью 369 рублей 00 копеек; 

86. соска пустышка латексная 0-6мес «Miyoumi» (ШК – 18335575518) в количестве 1 штуки стоимостью 609 рублей 00 копеек; 

87. губка для тела новорожденных, мочалка детская поролоновая «MEPSI» (ШК – 19483456851) в количестве 1 штуки стоимостью 164 рубля 00 копеек; 

88. пеленки для новорожденных детей набор 5 штук «AVIANA» (ШК – 20234374533) в количестве 1 штуки стоимостью 957 рублей 00 копеек; 

89. молокоотсос электрический беспроводной «Sisbro» (ШК – 19783928651) в количестве 1 штуки стоимостью 1 438 рублей 00 копеек; 

90. держатель для соски пустышки «KIDSLAB» (ШК – 18613996290) в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 00 копеек; 

91. комплект на выписку с одеялом демисезонный с коконом «KiDi» (ШК – 19199426134) в количестве 1 штуки стоимостью 2 992 рубля 00 копеек; 

92. полотенце для новорожденного уголок «Matteo» (ШК – 17995147800) в количестве 1 штуки стоимостью 630 рублей 00 копеек; 

93. фланелевые пеленки для новорожденных 3 шт «Enfance» (ШК – 20170210833) в количестве 1 штуки стоимостью 787 рублей 00 копеек; 

94. средство для мытья детской посуды эко моющий гель жидкость «WONDER LAB» (ШК – 21018762928) в количестве 1 штуки стоимостью 425 рублей 00 копеек; 

95. бутылочка для кормления новорожденных объемом 150 мл 0+ «Tommee Tippee» (ШК – 17898047019) в количестве 1 штуки стоимостью 840 рублей 00 копеек; 

96. пустышка для новорожденных силиконовая «Physio Soft» 0-6 мес «CHICCO» (ШК – 17694056490) в количестве 1 штуки стоимостью 285 рублей 00 копеек; 

97. муслиновые пеленки для новорожденных детский набор 2 шт «Тайсёнок» (ШК – 19312581354) в количестве 1 штуки стоимостью 807 рублей 00 копеек; 

98. подарочный набор «Natural Response» SCD838/11 «PHILIPS Avent» (ШК – 20985636474) в количестве 1 штуки стоимостью 3 516 рублей 00 копеек; 

99. муслиновые пеленки жатвые для новорожденных 2 шт «Тайсёнок» (ШК – 18284238499) в количестве 1 штуки стоимостью 1 002 рубля 00 копеек; 

100. подогреватель стерилизатор для бутылочек «KUNDER» (ШК – 20159432876) в количестве 1 штуки стоимостью 1 565 рублей 00 копеек; 

101. пустышки для новорожденных 0-6 мес, 2 шт «paomma» (ШК – 19134816888) в количестве 1 штуки стоимостью 516 рублей 00 копеек; 

102. детский крем против раздражений под подгузник объемом 60 г «Судокрем» (ШК – 19321068570) в количестве 1 штуки стоимостью 581 рубль 00 копеек; 

103. шапка для новорожденного весна «SAFON» (ШК – 19668873380) в количестве 1 штуки стоимостью 664 рубля 00 копеек; 

104. ватные палочки детские с ограничителем для новорожденных «Умка» (ШК – 20227226305) в количестве 1 штуки стоимостью 355 рублей 00 копеек; 

105. носки для новорожденных детские нескользящие набор 6 шт «NoraNice» (ШК – 19493435126) в количестве 1 штуки стоимостью 405 рублей 00 копеек; 

106. распашонки для новорожденных 0-3 с антицарапками тонкие 3 шт «Ясно» (ШК – 20717660948) в количестве 1 штуки стоимостью 762 рубля 00 копеек; 

107. чепчик для новорожденного с завязками «Rabiko» (ШК – 13291924037) в количестве 1 штуки стоимостью 838 рублей 00 копеек; 

108. термометр бесконтактный электронный «SHOPMoov» (ШК – 19508708224) в количестве 1 штуки стоимостью 400 рублей 00 копеек; 

109. антицарапки для новорожденных «Rabiko» (ШК – 18034632709) в количестве 1 штуки стоимостью 472 рубля 00 копеек; 

110. слип для новорожденных набор комбинезон нательный «billix kids» (ШК – 17817594533) в количестве 1 штуки стоимостью 1 360 рублей 00 копеек; 

111. шапочка чепчик для новорожденного комплект на выписку 3шт «Salima Kids» (ШК – 19593043425) в количестве 1 штуки стоимостью 400 рублей 00 копеек; 

112. набор расчесок для новорожденных для корочек «BiraKids» (ШК – 20232014371) в количестве 1 штуки стоимостью 510 рублей 00 копеек; 

113. развивающая игрушка для новорожденных «Timikbaby» (ШК – 19218136396) в количестве 1 штуки стоимостью 862 рубля 00 копеек; 

114. ножницы для новорожденных маникюрные 0+ «Roxy-kids» (ШК – 19760522171) в количестве 1 штуки стоимостью 350 рублей 00 копеек; 

115. влажные детские салфетки Витамин Е размером 12х120 1440 шт клапан «свежая нота» (ШК – 20837019136) в количестве 1 штуки стоимостью 922 рубля 00 копеек; 

116. боди для новорожденных «EMOCIA» (ШК – 20204011663) в количестве 1 штуки стоимостью 1 431 рубль 00 копеек; 

117. плюшевый комбинезон для новорожденных лето мишка «Laputi» (ШК – 14486811517) в количестве 1 штуки стоимостью 1 393 рубля 00 копеек; 

118. ползунки для новорожденных комплект А.В.С. «Kids» (ШК – 17350289822) в количестве 1 штуки стоимостью 785 рублей 00 копеек; 

119. кофточка для новорожденных 3 шт «Милаши-Милашки» (ШК – 17760562097) в количестве 1 штуки стоимостью 704 рубля 00 копеек; 

120. ватные диски для новорожденных «Amra» 7 пачек «BUMFA» (ШК – 19769404474) в количестве 1 штуки стоимостью 421 рубль 00 копеек; 

121. сумка в роддом прозрачная матовая (160 микрон), 3 шт «Wolli» (ШК – 21105241727) в количестве 1 штуки стоимостью 669 рублей 00 копеек; 

122. пробники подгузников для новорожденных в роддом Набор подгузников (ШК – 19753759708) в количестве 1 штуки стоимостью 1 574 рубля 00 копеек; 

123. ползунки штанишки детские для новорожденных набор 3 шт. «BabyCo» (ШК – 19642618997) в количестве 1 штуки стоимостью 729 рублей 00 копеек; 

124. детское массажное масло для тела, объемом 200 мл «Bubchen» (ШК – 19779963008) в количестве 1 штуки стоимостью 439 рублей 00 копеек; 

125. фильтр для бассейна картридж для насоса 2 шт 58094 тип 2 «Bestway» (ШК – 21187484486) в количестве 1 штуки стоимостью 735 рублей 00 копеек; 

126. светильник светодиодный водонепроницаемый для бассейна «RGB gsmin» (ШК – 17011278736) в количестве 1 штуки стоимостью 389 рублей 00 копеек; 

127. светильник светодиодный водонепроницаемый для бассейна «RGB gsmin» (ШК – 17011278528) в количестве 1 штуки стоимостью 389 рублей 00 копеек; 

128. надувной круг для плавания Фламинго 120 «Big Sale!» (ШК – 17952594244) в количестве 1 штуки стоимостью 660 рублей 00 копеек; 

129. светильник светодиодный водонепроницаемый для бассейна «RGB gsmin» (ШК – 17011278520) в количестве 1 штуки стоимостью 389 рублей 00 копеек; 

130. сачок насадка неглубокий для бассейна «Garden Star» (ШК – 19762049358) в количестве 1 штуки стоимостью 420 рублей 00 копеек; 

131. платье летнее «PLAGE» (ШК – 18055565581) в количестве 1 штуки стоимостью 1 632 рубля 00 копеек; 

132. сабо кроксы летние «Bayaband Clog CROCS» (ШК – 21194736832) в количестве 1 штуки стоимостью 2 180 рублей 00 копеек; 

133. дезодорант шариковый без запаха от пота антиперспирант дезик «DRY DRY» (ШК – 16804236023) в количестве 1 штуки стоимостью 627 рублей 00 копеек; 

134. черный топ летний на завязках в рубчик «LIMO» (ШК – 19675741815) в количестве 1 штуки стоимостью 1 492 рубля 00 копеек; 

135. топ для ногтей глянцевый «Global Fashion» (ШК – 20841062048) в количестве 1 штуки стоимостью 313 рублей 00 копеек; 

136. кремовый ремувер для снятия ресниц Classic объемом 5г «Le Maitre» (ШК – 10428530246) в количестве 1 штуки стоимостью 255 рублей 00 копеек; 

137. каучуковая база для ногтей «Super Rubber» объемом 11 мл прозрачная «SEREBRO» (ШК – 14916655141) в количестве 1 штуки стоимостью 488 рублей 00 копеек; 

138. летний набор гель лаков «SUMMER № 2» «FOXY EXPERT» (ШК – 18725224898) в количестве 1 штуки стоимостью 1 724 рубля 00 копеек; 

139. флакон с флип -топом для мыла, шампуня, бальзама, геля объемом 200 мл «ТАРА» (ШК – 21194868472) в количестве 1 штуки стоимостью 212 рублей 00 копеек; 

140. кассеты для бритья женские сменные с 3 лезвиями «Breeze» 4 шт «VENUS» (ШК – 19130433949) в количестве 1 штуки стоимостью 1 375 рублей 00 копеек; 

141. зубная паста «PERIOE» (ШК – 19341524427) в количестве 1 штуки стоимостью 534 рубля 00 копеек; 

142. маникюрные ножницы для кутикулы профессиональные «Silver Star» (ШК – 16925365490) в количестве 1 штуки стоимостью 560 рублей 00 копеек; 

143. электрическая зубная щётка «Vitality Pro», 1 насадка «Oral-B» (ШК – 19137036173) в количестве 1 штуки стоимостью 2 900 рублей 00 копеек; 

144. набор мочалок для душа 2 шт «ВДомЪ» (ШК – 18337234723) в количестве 1 штуки стоимостью 409 рублей 00 копеек; 

145. гель для душа парфюмированный с дозатором «Uneedme Cosmetics» (ШК – 19134550547) в количестве 1 штуки стоимостью 408 рублей 00 копеек; 

146. игрушка для собак, пуллер кольцо прочный размером 30.5см «DOGLIKE» (ШК – 9417039299) в количестве 1 штуки стоимостью 699 рублей 00 копеек; 

147. футболка спортивная игровая дышащая «JOMA» (ШК – 18008161822) в количестве 1 штуки стоимостью 1 327 рублей 00 копеек; 

148. юбка миди с разрезом длинная «FirMis» (ШК – 20686975998) в количестве 1 штуки стоимостью 1 428 рублей 00 копеек; 

149. чемодан на колесах m средний дорожный пластиковый с ручкой «TEVIN» (ШК – 21195574789) в количестве 1 штуки стоимостью 5 567 рублей 00 копеек;

150. вешалки плечики для одежды металлические 30 штук «НАВЕДИ ПОРЯДОК» (ШК – 17008137296) в количестве 1 штуки стоимостью 705 рублей 00 копеек; 

151. шорты для плавания пляжные «Юнион.» (ШК – 18951530478) в количестве 1 штуки стоимостью 1 745 рублей 00 копеек;

152. органайзер для хранения вещей и белья «IKEA» (ШК – 20134419881) в количестве 1 штуки стоимостью 420 рублей 00 копеек; 

153. органайзер для хранения вещей и белья «IKEA» (ШК – 20134419880) в количестве 1 штуки стоимостью 420 рублей 00 копеек; 

154. топ вечерний на бретелях «KariDa» (ШК – 20834970055) в количестве 1 штуки стоимостью 903 рубля 00 копеек; 

155. муслиновый костюм с шортами летний «MALWO» (ШК – 19315243597) в количестве 1 штуки стоимостью 3 401 рубль 00 копеек; 

156. лиф для купальника «Carrie Store» (ШК – 18134932951) в количестве 1 штуки стоимостью 1 530 рублей 00 копеек; 

157. рубашка летняя удлиненная оверсайз льняная розовая «ALVY BRAND» (ШК – 19642920152) в количестве 1 штуки стоимостью 3 150 рублей 00 копеек; 

158. в рубчик велосипедки для беременных с животиком «Lo-Lo» (ШК – 17164975140) в количестве 1 штуки стоимостью 1 154 рубля 00 копеек; 

159. топ короткий «TopLiSmi» (ШК – 19900962705) в количестве 1 штуки стоимостью 984 рубля 00 копеек; 

160. стулья для кухни мягкие комплект из 4 шт «Legume» (ШК – 21256590525) в количестве 1 штуки стоимостью 13 368 рублей 00 копеек; 

161. кондиционер для белья объемом 5 литров «LAUN», Цветочное вдохновение «GRASS» (ШК – 21273222570) в количестве 1 штуки стоимостью 528 рублей 00 копеек; 

162. люстра потолочная светодиодная «UMAROOM» (ШК – 19359475158) в количестве 1 штуки стоимостью 1 677 рублей 00 копеек; 

163. выбор бровистов: Гель с нежной фиксацией и увлажнением «WinDay» (ШК – 19807429122) в количестве 1 штуки стоимостью 453 рубля 00 копеек; 

164. комод белый для вещей с фрезеровкой «МС Алеся» (ШК – 20132413914) в количестве 1 штуки стоимостью 7 845 рублей 00 копеек; 

165. люстра потолочная на кухню, для дома «E&N» (ШК – 20248649491) в количестве 1 штуки стоимостью 3 612 рублей 00 копеек; 

166. обувница «Ricoo» (ШК – 20804530772) в количестве 1 штуки стоимостью 3 716 рублей 00 копеек; 

167. кухонная вытяжка Tower 50 черный «MAUNFELD» (ШК – 21345289377) в количестве 1 штуки стоимостью 6 141 рубль 00 копеек; 

168. стеллаж деревянный этажерка с полками «Easy Things Company» (ШК – 14358854997) в количестве 1 штуки стоимостью 1 684 рубля 00 копеек; 

169. вешалка напольная «Homelix» (ШК – 17624107095) в количестве 1 штуки стоимостью 1 545 рублей 00 копеек;

170. вешалки плечики для одежды металлические 30 штук «НАВЕДИ ПОРЯДОК» (ШК – 17008137296) в количестве 1 штуки стоимостью 705 рублей 00 копеек;

171. вешалки плечики для одежды металлические 30 штук «НАВЕДИ ПОРЯДОК» (ШК – 17008137234) в количестве 1 штуки стоимостью 705 рублей 00 копеек; 

172. вешалка напольная «Homelix» (ШК -18157195253) в количестве 1 штуки стоимостью 1 554 рубля 00 копеек; 

173. комод для вещей деревянный в спальню большой «Evita meb» (ШК – 20522271040) в количестве 1 штуки стоимостью 7 587 рублей 00 копеек;

174. вешалки плечики для одежды металлические 30 штук «НАВЕДИ ПОРЯДОК» (ШК – 17008137242) в количестве 1 штуки стоимостью 705 рублей 00 копеек;

175. золотое Кольцо 585 Спаси и Сохрани с дорожкой фианитов «DIALVI» (ШК – 20229627721) в количестве 1 штуки стоимостью 8 748 рублей 00 копеек;

176. обручальное кольцо золотое 585 «DOROHOV» (ШК – 18758022686) в количестве 1 штуки стоимостью 8 286 рублей 00 копеек;

177. кольцо золотое 585 спаси и сохрани обручальное «REDzoloto» (ШК – 10764290396) в количестве 1 штуки стоимостью 23 310 рублей 00 копеек;

178. кольцо золотое 585 спаси и сохрани обручальное «REDzoloto» (ШК – 10777594489) в количестве 1 штуки стоимостью 19 295 рублей 00 копеек;

179. листовой утеплитель толщиной 50 мм 585х592мм 10 листов «Пеноплэкс Комфорт» (ШК – 21469704396) в количестве 1 штуки стоимостью 4 428 рублей 00 копеек; 

180. листовой утеплитель толщиной 50 мм 585х592мм 10 листов «Пеноплэкс Комфорт» (ШК – 21469704400) в количестве 1 штуки стоимостью 4 428 рублей 00 копеек; 

181. листовой утеплитель толщиной 50 мм 585х592мм 10 листов «Пеноплэкс Комфорт» (ШК – 21469704377) в количестве 1 штуки стоимостью 4 428 рублей 00 копеек; 

182. стеллаж напольный деревянный для книг и игрушек ФИО4 «Стендмебель» (ШК – 18762624834) в количестве 1 штуки стоимостью 3 391 рубль 00 копеек; 

183. комод деревянный для вещей узкий «LETTA» (ШК – 20130502105) в количестве 1 штуки стоимостью 2 405 рублей 00 копеек; 

184. обручальное кольцо золотое 585 «DOROHOV» размером 22.5 (ШК – 8379972896) в количестве 1 штуки стоимостью 9 733 рубля 00 копеек; 

185. обручальное кольцо золотое 585 «DOROHOV» размером 22.5 код (ШК – 8379972920) в количестве 1 штуки стоимостью 9 733 рубля 00 копеек; 

186. обручальное кольцо золотое 585 «DOROHOV» размером 22.5 (ШК – 8379972838) в количестве 1 штуки стоимостью 9 733 рубля 00 копеек;

187. обручальное кольцо золотое 585 «DOROHOV» размером 18 (ШК – 18799488051) в количестве 1 штуки стоимостью 8 080 рубля 00 копеек;

188. выключатель электронный сенсорный «kor» (ШК – 18745686377) в количестве 1 штуки стоимостью 483 рубля 00 копеек;

189. органайзер для косметики подставка для кистей макияжа «IdealHouse» (ШК – 19119632329) в количестве 1 штуки стоимостью 506 рублей 00 копеек;

190. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250251516) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

191. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250251482) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

192. компрессор автомобильный «Stage2» (ШК – 18614301069) в количестве 1 штуки стоимостью 1 385 рублей 00 копеек;

193. жидкие обои Санд 138 /Жемчужнобелый/для стен «Silk Plaster» (ШК – 18448190832) в количестве 1 штуки стоимостью 910 рублей 00 копеек;

194. камера заднего вида для машины «APPIX» (ШК – 20265085208) в количестве 1 штуки стоимостью 411 рублей 00 копеек;

195. шторы на кухню короткие комплект размером 145х160 2 штуки «CHERNOGOROV HOME» (ШК – 20690431842) в количестве 1 штуки стоимостью 833 рубля 00 копеек; 

196. выключатель электронный сенсорный «kor» (ШК – 18745686375) в количестве 1 штуки стоимостью 483 рубля 00 копеек; 

197. ножницы для стрижки собак и кошек «The Pet Boutique» (ШК – 16525537432) в количестве 1 штуки стоимостью 1 151 рубль 00 копеек;

198. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250251478) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

199. выключатель электронный сенсорный «kor» (ШК – 17712508472) в количестве 1 штуки стоимостью 494 рубля 00 копеек;

200. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250251338) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

201. вентиляционный набор VK 120/4 для кухонной вытяжки «ERA» (ШК – 21481281070) в количестве 1 штуки стоимостью 670 рублей 00 копеек;

202. ароматизатор в машину набор «Vegerya_aroma» (ШК – 20341218881) в количестве 1 штуки стоимостью 498 рублей 00 копеек;

203. люстра потолочная для гостиной, светильник потолочный «Lamplandia» (ШК – 20355283345) в количестве 1 штуки стоимостью 3 682 рубля 00 копеек;

204. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250251514) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

205. обручальное кольцо золотое 585 «DOROHOV» размером 21.5 (ШК – 18758022590) в количестве 1 штуки стоимостью 10 133 рубля 00 копеек;

206. кустодержатель универсальный пластиковый «Комплект-Агро» (ШК – 21516661759) в количестве 1 штуки стоимостью 602 рубля 00 копеек;

207. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250252056) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

208. игровая клавиатура с подсветкой «Werewolf (Full-size) Defender» (ШК – 17584488536) в количестве 1 штуки стоимостью 1 169 рублей 00 копеек;

209. смеситель для кухни «Nikawave» (ШК – 18810235265) в количестве 1 штуки стоимостью 1 064 рубля 00 копеек;

210. полироль пластика для автомобиля реставратор «Lavr» (ШК – 20796188730) в количестве 1 штуки стоимостью 458 рублей 00 копеек;

211. шторы МАЙГУЛЛ Икея затемняющие высотой 300 см «IKEA» (ШК – 14256211646) в количестве 1 штуки стоимостью 3 154 рубля 00 копеек;

212. выключатель электронный сенсорный «kor» (ШК – 17712508576) в количестве 1 штуки стоимостью 494 рубля 00 копеек;

213. обручальное кольцо золотое 585 «DOROHOV» (ШК – 8379972998) в количестве 1 штуки стоимостью 9 733 рубля 00 копеек;

214. вентиляторы для корпуса 120мм RGB статичный, набор 4 шт «OEM» (ШК – 14524850145) в количестве 1 штуки стоимостью 1 131 рубль 00 копеек;

215. шланг поливочный растягивающийся садовый 60 метров «SUGOI» (ШК – 17037380181) в количестве 1 штуки стоимостью 1 116 рублей 00 копеек;

216. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250251488) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

217. выключатель электронный сенсорный «kor» (ШК – 17712508470) в количестве 1 штуки стоимостью 494 рубля 00 копеек;

218. розетка Plano одинарная встраиваемая с заземлением 16А250В «INTRO» (ШК – 18250251748) в количестве 1 штуки стоимостью 231 рубль 00 копеек;

219. швабра с распылителем +4насадки из микрофибры «BERNO» (ШК – 19922084593) в количестве 1 штуки стоимостью 1 309 рублей 00 копеек;

220. кустодержатель универсальный пластиковый «Комплект-Агро» (ШК – 21516661763) в количестве 1 штуки стоимостью 602 рубля 00 копеек;

221. кустодержатель универсальный пластиковый «Комплект-Агро» (ШК – 21516661765) в количестве 1 штуки стоимостью 602 рубля 00 копеек;

222. массажер для спины шеи и плеч Массажёр для шеи и плеч «NastStore» (ШК – 21528329634) в количестве 1 штуки стоимостью 1 155 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 722 720 рублей 00 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в помещении пункта выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения совершила мошенничество, то есть хищение путем обмана чужого имущества – товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», в крупном размере на общую сумму 722 720 рублей 00 копеек.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО2 свою вину в совершении вышеуказанного преступления признала полностью и от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Кроме того, вина ФИО2 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается следующими доказательствами, исследованными в ходе судебного заседания.

По ходатайству государственного обвинителя в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания ФИО2, данные при производстве предварительного расследования.

Из протокола допроса подозреваемой ФИО2 следует, что в начале 2024 года они с мужем решили открыть свой пункт выдачи заказов Вайлдберриз по адресу: 

<

адрес>, который она арендовала для того, чтобы получать доход, также она собиралась на пункте выдачи заказов и выдавать клиентам товары.

22.02.2024 на сайте 

 она ознакомилась с офертой и договором об оказании услуг по доставке отправлений физическим лицам и электронно подписала его. 

В течение месяца она изучила порядок работы системы «WB Point» и примерно 22.03.2025 решила похищать товары, вверенные ей как сотруднику пункта выдачи заказов для их передачи клиентам так как у них в семье родился ребенок и денег на одежду и уход за им не хватало. 

Для того, чтобы похищать товар, привезенный на ее пункт выдачи и не вызвать подозрений у службы безопасности Вайлдберриз она попросила ее мужа Ш.В.А., свою маму М.Е.А., ее подругу С.Н.С. и ее мужа С.Д.Ю. предоставить ей доступ в их личные кабинеты заказов товаров на ее пункт выдачи для последующего их хищения. Хочет дополнить, что в настоящее время с мамой она не общается так как та злоупотребляет алкоголем. Мужу и подруге с е мужем она сказала, что их личные кабинеты помогут ей для повышения показателя продаж ее пункта выдачи. Те согласились. В последующем вопросов по заказам не задавали. 

Далее из их личных кабинетов она осуществляла заказы товаров, а затем, когда те приходили на ее пункт выдачи, она в приложении «WB Point», в который она получила доступ после открытия пункта выдачи, пользуясь свои сотовым телефоном и персональным компьютером, находясь в пункте выдачи заказов оформляла возвраты, а затем отставляла их в складском помещении, а после окончания рабочего дня забирала их домой. Часть вещей она перепродавала незнакомым людям, а частью пользовалась в быту в основном детскими вещами и принадлежностями за уходом за детьми. Когда она приносила домой вещи мужу она сообщала, что выкупила их на деньги, полученные от дохода пункта выдачи заказов, вопросов тот не задавал. Также для того, чтобы открыть свой бизнес она заказала сап-борды и жилеты. Некоторое время они их сдавали в аренду через сайт объявлений «Авито», а затем продали. 

Также хочет дополнить, что часть похищенного ней имущества было заказано незнакомыми ей людьми и после их отказа, она забирала их себе, с целью продажи.

Вину в совершении хищения возвращенных товаров Вайлдберриз признает в полном объеме. В содеянном раскаивается (т. 2 л.д. 182-186).

После оглашения показаний подсудимая ФИО2 их подтвердила.

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимой и ее защитника в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании в связи с неявкой представителя потерпевшего И.А.С., свидетелей Д.Д.В., Т.С.А., М.Н.А,, Б.Е.В., С.Д.Ю. и С.Н.С. были оглашены их показания, данные при производстве предварительного расследования.

Из протокола допроса представителя потерпевшего И.А.С. от ДД.ММ.ГГГГ следует, что с сентября 2017 года он работает в должности менеджера по работе с клиентами ООО «Вайлдберриз». Валдберриз - это интернет-магазин одежды, обуви, электроники, детских товаров, товаров для дома и других товаров, который имеет пункты выдачи по всей стране. Он работает в пункте выдачи по адресу: 

<

адрес>. На основании доверенности № ВБ-Д- 1-22-10/2024 от ДД.ММ.ГГГГ, законные интересы ООО «Вайлдберриз» на стадии предварительного следствия будет представлять он.

ДД.ММ.ГГГГ с колл-центра ООО “Вайлдберриз” поступило сообщение, о том, что необходимо закрыть пункт-выдачи ООО “Вайлдберриз” который находится по адресу: 

<

адрес> владельцем которого является ФИО5, в связи с тем, что в данном пункте имеется большая задолженность по возвращению товара на склад ООО “Вайлдберриз” который находится по адресу: 

<

адрес>, логистический комплекс Южный. Данная задолженность образовалась в виду того что, в пункт выдачи поступал товар, по данному товару производилась отмена, после отмены товар в течение трех дней должен был быть направлен на склад “Вайлдберриз”. В случае если, товар не отправляется на склад, то на пункте выдачи образуется долг. Он зашел в приложении WB Point на учетную запись ФИО5, данный доступ ему предоставил ООО «Вайлдберриз». В этом приложении он увидел перечень заказанных товаров, задолженности. В связи с разбирательством по данному факту, ему стало известно, что большая часть отмененных товаров была заказана с аккаунта ФИО5, прикрепленный к абонентскому номеру №, с аккаунта Ш.В.А., к какому абонентскому номеру был прикрепленный данный аккаунт, в настоящее время он сказать не может.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал закрывать пункт выдачи ООО “Вайлдберриз” расположенный по адресу: 

<

адрес>, владельцем которого являлась ФИО5 В данном пункте выдачи ФИО5 не было, его встретила женщина (фамилии, имя и отчество он не помнит) она представилась ему новой владелицей данного пункта выдачи ООО «Вайлдберриз». Никаких документов о покупке данного пункта выдачи она ем не предоставила. Он представился, показал доверенность и сообщил, что он приехал закрывать данный пункт ввиду того, что в данном пункте имеется большая задолженность. Зайдя на пункт выдачи, он прошел в склад, провел инвентаризацию и забрал оставшийся там товар. Весь товар он отправил на склад ООО “Вайлдберриз”. Со слов женщины которая находись на этом пункте выдачи, ему стало известно, о том, что она увидела объявление о продаже пункта выдачи, расположенного по адресу: 

<

адрес> связалась с ФИО5, которая предоставила номер телефона своего супруга Ш.В.А.. В настоящее время у ФИО5 имеется задолженность перед ООО «Вайлдберриз» в размере 888 286 рублей. Гражданский иск будет заявлен позже (т. 1 л.д. 142-146).

Из протокола допроса представителя потерпевшего И.А.С. от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ ему поступило устное распоряжение от заместителя руководителя региона ООО “Вайлдберриз” К.А. курирующей г.о.г. Бор Нижегородской области, о том, что необходимо закрыть пункт выдачи “Вайлдберриз” расположенный по адресу: 

<

адрес>, владельцем которого являлась ФИО5, так как на данном пункте выдачи был большой долг. В этот же день он пришел на пункт выдачи “Вайлдберриз” расположенный по вышеуказанному адресу, там его встретила женщина (фамилии, имя) ее он уже не помнит и представилась новой владелицей данного пункта выдачи. Он представился, показал доверенность и сообщил, что он приехал закрывать данный пункт в виду того, что в данном пункте имеется большая задолженность. Зайдя на пункт выдачи, он прошел в склад, провел инвентаризацию и забрал оставшийся там товар. При инвентаризации на складе был изъят следующий товар: Елизар (кислородный пятновыводитель отбеливатель, очиститель) шк 22350880121; JoyArty сетка для игрушек в ванную 33х39 см “Парад ракушек” шк 22339331127; бриджи льняные шк 22326715491; футболка модная с принтом на лето шк 22146800929; КоролеваЕ. Шорты джинсовые летние на резинке шк 21357018266; бриджи спортивные летние больших размеров, шорты домашние шк 21275083381; шорты женские домашние шк 21170263858; Шорты мужские “Баракот” шк 22326720158; надувной матрас двуспальный с насосом “Bestway” шк 22327269250; рубашка муслиновая шк 21495484355; рубашка муслиновая бежевая шк 20340965720; платье летнее вечернее мини шк 21145390259; муслиновая рубашка поло шк 10542483908; рубашка муслиновая классическая с длинным рукавом шк 18483534055; платье летнее домашнее из муслина для беременных шк 20472062947; футболка муслиновая пляжная шк 10048514397; рубашка муслиновая летняя с длинным рукавом воротник стойка шк 12878697197; футболка муслиновая пляжная шк 21045695260; костюм летний с шортами и футболкой шк 20351010031; костюм муслиновый с юбкой летний шк 20366464239; платье летнее для беременных шк 19692547184; рубашка муслиновая бежевая шк 20334019075; семена томата “Челнок” шк 22272468835; супер клей секундный универсальный прозрачный шк 22273870780; сетка для раковины фильтр шк 21428892718; антимоскитная сетка для автомобиля, радиатора шк 21338606117; платье летнее вечернее мини шк 20427772080; футболка укороченная оверсайз кроп топ шк 22058300497; салфетки для белой обуви 3 упаковки; гаджет + защитное стекло на iphone 11 и XR глянцевое; раскраска Двакраска Амонг Ас 1 метр шк 11659535897; платье летнее нарядное муслин шк 20327666498; футболка однотонная спортивная из хлопка шк 18757272923; вешалки для одежды деревянные белые набор 10 штук шк 21794210916; контейнер для стирального порошка прозрачный 3 шт набор шк 20404784792; футболка однотонная спортивная из хлопка шк 19080242125; тапочки домашние шк 12097317299; скребок для стеклокерамической плиты шк 17319512579; бордюрная лента для ванны самоклеющаяся шк 19145717549; тональный крем для лица СС тон 13 шк 21447532085; платье летнее из муслина шк 19880010094; гирлянда уличная бахрома на дом 25 м садовая светодиодная шк 20394412111; вешалка – плечики для одежды металлические 10 штук шк 21483602618; зубная нить с зубочисткой со вкусом мяты шк 22086226647; блузка нарядная офисная больших размеров шк 21155002436; шариковые ручки светло-синие Авиатор набор 4 штуки шк 18313447058; тайский разогревающий бальзам с клинакантусом 20 гр шк 2014540456; тапочки домашние шк 12097317163; книга блокадный танец Ленинграда шк 20156251871; мини кондиционер комнатный мобильный охладитель 3 в 1; гирлянда уличная бахрома на дом 25 м садовая светодиодная; этот товар мной был отсканирован через программу “ВБ Point”, упакован, загружен в газель и отправлен на склад “Вайлдберриз” по адресу: 

<

адрес>; обозначение шк – штрихкод. Весь изъятый товар я отправил на склад ООО “Вайлдберриз”. До ДД.ММ.ГГГГ ООО “Вайлдберриз” было не известно, что ФИО5 продала пункт выдачи “Вайлдберриз” расположенный по адресу: 

<

адрес>, так при продаже пункта выдачи заказов, ФИО5 должна была в своем личном кабинете приложения “WB Point” создать заявку через “Тикеты” (обращение в тех.поддержку ООО “Вайлдберриз”) о смене собственника, такой заявки от ФИО5 не поступало. Ему известно, что у ФИО25 (ранее ФИО5) А.И. ДД.ММ.ГГГГ был произведен обыск по её месту жительства и изъято слежующее: спасательные жилеты в количестве 9 штук, вертикальный беспроводной пылесос марки AlfaBot, модель Т36, комплект форсунок соединителей для бассейна в количестве 2 штук, фильтрующий насос картриджный для бассейна марка Bestway, модель # 58383, данные предметы забирать не желает, так как они уже ранее находились в эксплуатации и не имеют товарного вида. Также хочет дополнить, что если клиент отказывается от вещи, штрихкод товара пропикивается в возвратную коробку и на мониторе компьютера в программе «WB Point», появляется строка «отказ при продаже», далее вещь должна упаковываться и направляться на склад «Вайлдберриз», расположенный по адресу: 

<

адрес> На пункте выдачи заказов, расположенном по адресу: 

<

адрес>, пропикивали штрихкод товара в “отказ при продаже”, но на склад товар не отправляли (т. 1 л.д. 147-152).

Из протокола допроса представителя потерпевшего И.А.С. от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ранее данные показания подтверждает полностью, хочет дополнить и уточнить следующее: В предоставленных сведениях о расчетах с ИП ФИО5 за оказание услуг ПВЗ: 

<

адрес>, имеются данные “ID ПВЗ” - номер пункта выдачи заказов; дата - вывод денежных средств, оборот - сумма выданного товара в ПВЗ за один день, продажа - сумма заработка ПВЗ за один день, возврат - вернувшийся оплаченный товар, доплата за скорость приемки - быстрый прием товара, “доплата за рейтинг” - доплата за хорошее обслуживание, “удержание за брак” - возврат отказных вещей в надлежайшем состоянии (без пятен, без повреждений), “ компенсация за пакеты” - компенсация денежных средств собственнику ПВЗ, за ранее купленные им пакеты, “отмена, удержание за подменный товар” - возврат на склад оригинального товара, “ доплата за замки” - компенсация за установку электронного замка, при открытии ПВЗ, “итог” - сумма заработанных средств за один день работы ПВЗ (т. 1 л.д. 153-156).

Из протокола допроса свидетеля Д.Д.В. следует, что в конце июня 2024 года, точную дату она не помнит, ей стало известно, что по адресу: 

<

адрес>, продается пункт выдачи «Вайлдберриз», от кого именно ей стало известно, она уже не помнит. Ее это заинтересовало и она решила обратиться на пункт выдачи по вышеуказанному адресу. На пункте выдаче ее встретил сотрудник Е., которая в тот день работала в данном пункте выдачи. Она ее спросила продается ли пункт выдачи, та ей пояснила, что продается и дала номер телефона ФИО5. На следующий день она позвонила ФИО5 и поинтересовалась продает ли та пункт выдачи «Вайлдберриз», расположенный по адресу: 

<

адрес> та ей ответила, что продает, она уточнила стоимость, та ей сказала, что этим вопросом у нее занимается муж, она спросила как его зовут, та сказала, что его зовут Ш.В.А. и что она может подойти на пункт выдачи и тот в настоящий момент находится там и тот ей все расскажет. В этот же день она пришла на пункт выдачи расположенный по адресу: 

<

адрес>, ее встретил мужчина, представился Ш.В.А., на вид около 28 лет, худощавого телосложения, среднего роста, темные волосы с залысинами. Она поинтересовалась, продают ли те пункт выдачи, тот ответил, что продают, она спросила сумму, тот ей ответил, что около 300 000 рублей, Ш.В.А. ей сказал, что у него есть много желающих купить данный пункт выдачи «Вайлдберриз», поэтому тот сказал, что те обсудят все с А. и ей позвонят. Через несколько дней, ей позвонил Ш.В.А. и сказал, что готов продать ей пункт выдачи, но предупредил, что в данном пункте выдачи имеется «зависший товар», она спросила, что это такое, тот ей пояснил, что это товар, который не вернулся на склад и за этот товар с нее будут вычитать денежные средства. Она спросила какая это сумма, тот ей ответил, что сумму составляет не более 300 000 рублей, она сказала, что подумает. На следующий день она пришла в вышеуказанный пункт выдачи и сказала, что 600 000 это много, Вячелав ей сказал, что она может отдавать деньги в рассрочку, с начала она должна была отдать 300 000 рублей, остальные 300 000 она должна отдать позже, сроки они не обговаривали. Она согласилась. С момента устной и письменной договоренности, прошло около 01 недели, в это время, она периодически приходила стажироваться и видела как со склада Ш.В.А. выносил большие коробки, она спросила, что в этих коробках, тот ей ответил, что сапборды и сказал, что те оплачены. ДД.ММ.ГГГГ она подписала договор купли-продажи пункта выдачи «Вайлдберриз». Со 02 июля она вышла на работу в пункт выдачи «Вайлдберриз» расположенный по адресу: 

<

адрес>, совместно с Е., долг пункта выдачи «Вайлдберриз». 22. 07.2024 года в вышеуказанный пункт выдачи пришел представитель «Вайлдберриз» и закрыл данный пункт за долги, которые составляли более 600 000 рублей, точную сумму она не помнит. Она связалась с Ш.В.А., сказала ему, что пункт выдачи закрыли, тот сказал, что ей необходимо скорее открыть ИП и переделать пункт выдачи «Вайлдберриз» на себя. Она поняла, что ее обманывают и обратилась в суд (т. 2 л.д. 1-4).

Из протокола допроса свидетеля Т.С.А. следует, что в начале июля 2024 года она решила съездить на озеро Тосканка, расположенном в Павловском районе Нижегородской области покататься на сап бордах (доска для плавания с вёслами), у нее нет сап борда, поэтому она решила взять его в аренду. ДД.ММ.ГГГГ она зашла на сайт «Авито» и стала просматривать объявления об аренде сап борда, увидела объявление о том, что сдается в аренду сап борд, стоимость аренды 700 рублей за один день. Через «Авито» в сообщениях она написала арендодателю, о то что, хочет взять в аренду сап борд на один день, в ответ ей поступило сообщение с номером телефона (№) для дальнейшей связи в мессенджере «Ватсап». ДД.ММ.ГГГГ она написала сообщение по вышеуказанному номеру в мессенджере «Ватсап». Примерно через 40 минут ей ответили, что запишут ее и отправили координаты места где нужно будет забрать сап борд с указанием 

<

...> уч.2. ДД.ММ.ГГГГ она написала сообщение в мессенджере «Ватсап» на номер (№), о том, что ДД.ММ.ГГГГ она хочет взять сап борд и спросила в какое время его можно будет забрать и какая форма оплаты. Ей ответили, что она может его забрать в 10 часов утра, по номеру 89506138175 она должна перевести денежные средства за аренду сап борда, также ей пояснили, что тот с женой уехал на отдых, его в области нет и что сап борд ей отдаст отец. ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов дня она приехала за сап бордом к месту которое было указано в координатах, ее встретил мужчина на вид около 60 лет, не высокий, среднего телосложения, волосы русые с сединой, на вид русский. Мужчина сказал, что нужно пройти с ним к дому в сарай, там она может выбрать сап борд. Они прошли в сарай, там было около 10 сап бордов. Она выбрала сап борд красного цвета с белым ободком на каёмке, перевела денежные средства в размере 700 рублей на номер который ей указали в переписке и уехала. Вечером этого же дня, она привезла сап борд обратно, ее встретил тот же мужчина, тот проверил сап борд и она уехала. В ходе допроса, она зашла на сайт «Авито» посмотреть сохранилось ли объявление об аренде сап бордов, данное объявление отсутствует (т. 2 л.д. 14-17).

Из протокола допроса свидетеля М.Н.А, следует, что в начале июля 2024 года он решил съездить на озеро Спасское покататься на сап бордах (доска для плавания с вёслами), у него нет сап борда, поэтому он решил взять его в аренду. ДД.ММ.ГГГГ он зашел на сайт «Авито» и стала просматривать объявления об аренде сап борда, увидел объявление о том, что сдается в аренду сап борд, стоимость аренды 650 рублей за один день. Через «Авито» в сообщениях он написала арендодателю, о то что, хочет взять в аренду сап борд на один день, в ответ ему поступило сообщение с номером телефона (№) для дальнейшей связи в мессенджере «Ватсап». Вечером этого же дня он написал сообщение по вышеуказанному номеру в мессенджере «Ватсап», ему сразу же ответили, что запишут его и отправили координаты места где нужно будет забрать сап борд с указанием 

<

...> уч.2. ДД.ММ.ГГГГ он написал сообщение в мессенджере «Ватсап» на номер (№), о том, что готов подъехать за сап бордами и спросил какая форма оплаты. Ему ответили, что по номеру 89506138175 он должен перевести денежные средства за аренду сап борда и что сап борд ему отдаст отец. ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов дня он приехала за сап бордом к месту которое было указано в координатах, его встретил мужчина на вид около 60 лет, не высокий, среднего телосложения, волосы русые с сединой, на вид русский. Мужчина сказал, что нужно пройти с ним к дому в сарай, за сап бордом. Они прошли в сарай, там было около 10 сап бордов. Мужчина передал ему сумку черного цвета в котором находился сап борд, качек, пластиковые плавники, какого тот был цвета он уже не помнит, перевел денежные средства на номер который ему указали в переписке и уехал. Через несколько часов этого же дня, он привез сап борд обратно, его встретил тот же мужчина, тот проверил сап борд и он уехал. В ходе допроса, он зашел на сайт «Авито» посмотреть сохранилось ли объявление об аренде сап бордов, данное объявление отсутствует (т. 2 л.д. 19-22).

Из протокола допроса свидетеля Б.Е.В. следует, что с марта 2024 года она подрабатывала в пункте выдачи товаров маркетплейса «Вайлдберриз», расположенный по адресу: 

<

адрес>, в должности менеджера по выдаче заказов. В ее обязанности входило прием выдача заказов, поступивших в пункт выдачи. График работы ненормированный. Данным пунктом выдачи руководила ФИО5, также она периодически исполянла обязанности менеджера по приему и выдаче заказов данного пункта. Периодически А. заказывала в пункт выдачи товары для личных нужд, какие именно ей неизвестно, а также оплачивала она их или нет пояснить не может. Она (ФИО6) один раз приобретала у ФИО5 средство для мытья посуды. В данном пункте выдачи она проработала до августа 2024 года (т. 2 л.д. 26-29).

Из протокола допроса свидетеля С.Д.Ю. следует, что в конце февраля 2024 он узнал, что ФИО2 открыла пункт выдачи заказов Вайлдберриз по адресу: 

<

адрес>

Примерно в июне 2024 года на одной из совместных встреч ФИО2 попросила его с женой предоставить ей доступ в их личные кабинеты Вайлдберриз, та пояснила, что это ей нужно для того, чтобы повысить рейтинг пункта выдачи заказов. Также та пояснила что будет оформлять возвраты заказанных ею товаров и деньги у них списываться не будут. Они согласились. Зайдя в свой личный кабинет в приложении Вайлдберриз он иногда видел заказы, но их сам не заказывал, ему было известно, что товары заказывались ФИО2, но по ним оформлены возвраты. У него денежные средства списаны не были. 

О том, что ФИО25 присваивает товары, заказанные с его аккаунта ни ему ни его жене известно, не было (т. 2 л.д. 33-35).

Из протокола допроса свидетеля С.Н.С. следует, что в конце февраля 2024 она узнал, что ФИО2 открыла пункт выдачи заказов Вайлдберриз по адресу: 

<

адрес>

Примерно в июне 2024 года на одной из совместных встреч ФИО2 попросила ее с мужем предоставить ей доступ в их личные кабинеты Вайлдберриз, та пояснила, что это ей нужно для того, чтобы повысить рейтинг пункта выдачи заказов. Также та пояснила что будет оформлять возвраты заказанных ею товаров и деньги у них списываться не будут. Они согласились. Зайдя в свой личный кабинет в приложении Вайлдберриз она иногда видела заказы, но их сама не заказывала, ей было известно, что товары заказывались ФИО2, но по ним оформлены возвраты. У нее денежные средства списаны не были. 

О том, что ФИО25 присваивает товары, заказанные с ее аккаунта ни ей ни ее мужу известно, не было (т. 2 л.д. 30-32).

Кроме того, вина ФИО2 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается следующими письменными доказательствами, исследованными в ходе судебного заседания:

- заявлением представителя ООО «Вайлдберриз» И.А.С., зарегистрированное в КУСП ОМВД России по г. Бор от ДД.ММ.ГГГГ за №, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое не позднее ДД.ММ.ГГГГ совершило хищение товарно-материальных ценностей в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 42);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому объектом осмотра является 

<

адрес>. Металлическая дверь зеленого цвета на момент осмотра заперта на навесной замок. С левой стороны расположена табличка сиреневого цвета с эмблемой ООО «Вайлдберриз-WB» (т. 1 л.д. 129-131);

- протоколом выемки у свидетеля Ш.В.А. от ДД.ММ.ГГГГ сотового телефона 

<

данные изъяты> в корпусе черного цвета модель crt-nx1 Imei № Imei № (т. 1 л.д. 183-185);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому объектом осмотра является 1) сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> модель CRT-NX1 в корпусе черного цвета, аккумуляторная батарея в указанном устройстве не извлекается.

На корпусе расположены: 

1) На лицевой стороне – сенсорный экран с защитным стеклом, имеющим повреждение, над сенсорном экраном в центральной части расположена камера;

2) На левой боковой стороне – слот для сим-карты.

3) На правой боковой стороне – две кнопки прямоугольной формы

4) На нижней боковой стороне – отверстие для подключение зарядного устройства, отверстия для динамиков.

5) На обратной стороне – в левой части - камера с расположенными под ней датчиком и фонариком, в нижней части – машинным текстом надпись 100 МР 1:1.9/27 ASPH, внизу расположена надпись на которой машинным способом указано: Honor Device Co., Ltd Shenzhen, 518040 P.R.C. Made in China Model CRT-NX1.

Далее для производства осмотра информационные среды указанного телефона нажата кнопка включения сотового телефона, при этом на экране отобразились графические изображения, после чего открылся экран блокировки, с предустановленным код-паролем. 

Для осмотра информационного пространства сотового телефона, следователем введен код-пароль, сообщенный Ш.В.А. в ходе допроса в качестве свидетеля – «241195», установлено, что на телефоне установлен «Режим полёта», сотовые данные отключены.

При вводе код-пароля «241195» сотовый телефон разблокирован.

На рабочем столе сотового телефона расположены ярлыки: «Главное», «Google», «Сhrome», «Камера», «Инструменты», «Google Play», «Wildberries», «Telegram», «Авито», «Instagram», «WhatsApp», «Viber», «Такси Пегас», «АЗС ГПН», «ВТБ», «Папка 1», «Hitray», «Яндекс Про», «Mozen», «Телефон».

Далее открыт ярлык «Главное», в котором имеется ярлык «Настройки»

Далее открыто приложение «Настройки» для изучения информации об электронном устройстве, установлено следующее.

Осматриваемый предмет является, сотовым телефоном марки 

<

данные изъяты>

Далее открыто приложение «WhatsApp» в ходе изучения приложения обнаружены следующие диалоги пользователя Ш.В.А.:

1) - с контактом «+

<

данные изъяты>» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 15 часов 43 минут по 16 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 20 часов 20 минут по 22 часа 47 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 10 часов 34 минут по 23 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 22 часов 08 минут 22 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

2) - с контактом «+

<

данные изъяты>» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 21 часа 07 минут по 21 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 22 часов 08 минут по 22 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

3) - с контактом «+

<

данные изъяты>» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 15 часа 14 минут по 16 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 17 часов 33 минут по 17 часа 34 минут ДД.ММ.ГГГГ сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

4) - с контактом «Покупатель» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 15 часа 46 минут по 16 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 21 часов 36 минут по 21 часа 39 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 14 часов 33 минут по 15 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 11 часов 59 минут по 18 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 16 часов 26 минут по 16 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

5) - с контактом «+

<

данные изъяты>» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 11 часов 51 минут по 21 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ; сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

6) - с контактом «+

<

данные изъяты>» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 11 часов 55 минут по 12 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ; сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

7) - с контактом «+

<

данные изъяты>» (абонентский номер +

<

данные изъяты> период времени с 14 часов 19 минут по 19 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ; сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

8) - с контактом «+

<

данные изъяты>» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 19 часов 00 минут по 19 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 09 часов 45 минут по 14 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

Далее открыто приложение «Viber» в ходе изучения приложения обнаружены следующие диалоги пользователя Ш.В.А., в котором фиксируется фрагмент следующего содержания:

1) - с контактом «Ма» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) в котором фиксируется фрагмент следующего содержания:

Ш.В.А. - «Лучше блин помогла, а не орать.

Ш.В.А. - «Настя может на меня все сделать и уеду я долеко»

Ш.В.А. - «Не понимаешь че все серьёзно»

Ш.В.А. - «Блин»

Ш.В.А. - «Ты вообще не понимаешь»

Ш.В.А. - «Надо будет все продам»

Ш.В.А. - «Настя всю вену на себя берет»

Ш.В.А. - «Она могла бы сказать что это я»

Ш.В.А. - «Не понимаешь ты (нецензурная брань)» (приложение №).

Далее прослушивается голосовое сообщение, в котором фиксируется фрагмент следующего содержания:

2) Ма - «Я сейчас не поняла, что за (нецензурная брань) ты мне сейчас предъявил? Не я ли тебе три года, ты когда (нецензурная брань) в последний раз нормально работал (нецензурная брань)? Не я ли тебе три года (нецензурная брань) когда я уехала в Можайск(нецензурная брань)работала помогала тебе, пятое десятое, ты че мне сейчас тут говоришь (нецензурная брань). Вы влезли, (не цензурная брань) вы хотите это, хотите то, жить прекрасно (нецензурная брань), ты меня с ноутбуком (нецензурная брань), да вы делайте что хотите (нецензурная брань). Ты Настю раз так любишь, я тебе еще раз говорю, вы (нецензурная брань) это все делали (нецензурная брань)? Ты сейчас хочешь от меня помощи, я и так уже с тобой (нецензурная брань) в яме сижу, это понимаешь, что у меня за душой копейки нет из за тебя (нецензурная брань). Я только за тебя долги плачу, тебе то пятьдесят, то тридцать, то двадцать, то семь, то две, то десять (нецензурная брань) опять, ты че (нецензурная брань) на меня сел и поехал, иди работай и мне тут не надо сейчас Настей прикрываться (нецензурная брань) иди работай, иди садись тогда в тюрьму (нецензурная брань) ты, а не Настя (нецензурная брань) и не надо мне сейчас тут что то говорить (нецензурная брань)».

Ма - «Ты (нецензурная брань) такой же как отец, только бы что нибудь продать, лишь бы не работать. На дядю ты работать не хочешь (нецензурная брань), давай продай последнее. Я говорю, что я сейчас приеду, в начале декабря, я продам все, от стенки все продам (нецензурная брань) и диван и все продам, мне вообще (нецензурная брань), линолеум сниму, я все продам (нецензурная брань). Продавай че хочешь (нецензурная брань), живи как хочешь (нецензурная брань) и потом ко мне никогда не лезь, ты меня понял? Потому что ты делаешь все по свински (нецензурная брань). Ты не работал, че ты не работал то (нецензурная брань) платил бы (нецензурная брань) с лета, когда у вас все это пошло, весь Вайлдберриз, ты че не работал, не платил то (нецензурная брань)? Потому что тебе (нецензурная брань) ничего не надо (нецензурная брань). Ты куда то все крутишься, где то все вывертываешь, как папаша твой (нецензурная брань). (приложение №).

Далее открыто приложение «Telegram» в ходе изучения приложения обнаружены следующие диалоги пользователя Ш.В.А., в котором фиксируется фрагмент следующего содержания:

1) - с контактом «Иван» (абонентский номер +

<

данные изъяты>) период времени с 11 часов 37 минут по 11 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 13 часов 19 минут по 14 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 09 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 18 часов 32 минут по 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 11 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 08 часов 59 минут по 22 часа 06 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 09 часов 51 минут по 18 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 12 часов 27 минут по 20 часа 01 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 12 часов 01 минут по 23 часа 46 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 12 часов 46 минут по 20 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 14 часов 28 минут по 22 часа 50 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 00 часов 20 минут по 23 часа 13 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 19 часов 29 минут по 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 13 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 13 часов 17 минут по 17 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 09 часов 40 минут по 12 часа 16 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 18 часов 40 минут по 20 часа 50 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 13 часов 19 минут по 14 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ; сделаны фотографии изображения экрана и приобщены в качестве приложения к настоящему протоколу; (приложение №).

Остальные приложения, находящиеся в памяти устройства не исследовались, по технической причине (т. 1 л.д. 187-192);

- вещественным доказательством: 

- сотовым телефоном 

<

данные изъяты> в корпусе черного цвета модель crt-nx1 Imei № Imei № (т. 1 л.д. 226);

- протоколом обыска в жилище ФИО2 по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого изъято: 

<

данные изъяты>, вертикальный беспроводной пылесос AlfaBot, модель Т36 в корпусе белого цвета, заглушки для бассейна в количестве 2-х штук, комплект форсунок соединителей (заглушки) для бассейна серого цвета, фильтрующий насос для бассейна, фильтрующий насос катриджный для бассейна Bestway, спасательные жилеты взрослые в количестве 4 штук, детские в количестве 5 штук (т. 2 л.д. 40-47);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены вертикальный беспроводной пылесос AlfaBot, модель Т36 в корпусе белого цвета, заглушки для бассейна в количестве 2-х штук, комплект форсунок соединителей (заглушки) для бассейна серого цвета, фильтрующий насос для бассейна, фильтрующий насос катриджный для бассейна Bestway, спасательные жилеты взрослые в количестве 4 штук, детские в количестве 5 штук (т. 2 л.д. 72-81);

- вещественным доказательством:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Для производства осмотра, следователем разрезан правый край упаковки. При вскрытии упаковки внутри обнаружены следующие предметы:

1) сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> в корпусе фиолетового цвета, аккумуляторная батарея в указанном устройстве не извлекается, в светлом полимерном чехле. Для производства осмотра следователем снят полимерный чехол. Полимерный чехол выполнен из материала светлого цвета с узорами.

На корпусе расположены: 

1) На лицевой стороне – сенсорный экран с защитным стеклом, над сенсорном экраном в центральной части расположена камера;

2) На левой боковой стороне – три кнопки прямоугольной формы, слот для сим-карты, следователем при помощи эджектора извлечен лоток для сим-карты. Лоток для сим-карты выполнен из материала светлого цвета, в нем расположена сим-карта оператора «Теле2». На лицевой стороне сим-карты размещены следующие машинописные обозначения: «

<

данные изъяты>», а также графическое изображение. После осмотра лоток для сим-карты, вместе с осматриваемой сим-картой помещены обратно в слот для сим-карты;

3) На правой боковой стороне – одна кнопка прямоугольной формы;

5) На нижней боковой стороне – отверстие для подключение зарядного устройства, отверстия для динамиков;

6) На обратной стороне – в левой части - камера с расположенными вокруг нее датчиками и фонариком, в центральной части – логотип в виде яблока.

По окончанию внешнего осмотра, сотовый телефон помещен в полимерный чехол.

Далее для производства осмотра информационные среды указанного телефона нажата кнопка включения сотового телефона, при этом на экране отобразились графические изображения, после чего открылся экран блокировки, с предустановленным код-паролем. 

Для осмотра информационного пространства сотового телефона, следователем введен код-пароль, сообщенный ФИО2 в ходе допроса в качестве свидетеля – «698800», установлено, что на телефоне установлен «Режим полёта», сотовые данные отключены.

Далее открыто приложение «Настройки» для изучения информации об электронном устройстве, установлено следующее.

Осматриваемый предмет является, сотовым телефоном марки 

<

данные изъяты>

В ходе осмотра приложений, имеющихся в мобильном телефоне, в «вызовах», «сообщениях», мессенджерах «Whatsap», «Viber», «Галереи», информации, интересующей следствие, не установлено. 

В ходе осмотра приложения, имеющегося в мобильном телефоне мессенджера «Wb», установлено, что во вкладке «Ваше устройство» вход в личный кабинет осуществлялся с устройства iPhone 14, Ip-адрес: 176.115.148.232, HRY-LX1T(HRY-LX1TRU) Ip-адрес: 128.204.73.99, CRT-LX1(CRT-LX1) Ip-адрес: 128.204.73.67, DBY2-L09(DBY2-L09) Ip-адрес: 176.115.148.232, DBY2-L09(DBY2-L09) Ip-адрес: 176.115.145.199.

Остальные приложения, находящиеся в памяти устройства не исследовались, по технической причине. 

После изучения информационной среды, телефон также заблокирован, переведен в исходное состояние, модификаций, изменений в ходе осмотра не вносилось, какие-либо сведения уничтожению не подвергались (т. 2 л.д. 48-63);

- вещественным доказательством: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Оценив вышеприведенные доказательства в их совокупности, суд в соответствии с требованиями ст. 88 УПК РФ признает их относимыми допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения уголовного дела, в связи с чем, находит вину подсудимой ФИО2 в совершении вышеуказанного преступления полностью доказанной.

Приходя к выводу о доказанности вины подсудимой, суд руководствуется следующим.

Фактические обстоятельства совершенного преступления полностью подтверждаются признательными показаниями ФИО2, представителя потерпевшего, свидетелей и другими вышеперечисленными исследованными доказательствами.

Каких-либо существенных противоречий между показаниями подсудимой, представителя потерпевшего и свидетелей, а также другими доказательствами, которые могли бы поставить вину ФИО2 под сомнение, суд не установил.

Показания подсудимой, представителя потерпевшего и свидетелей последовательны, не противоречивы, добыты в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, имеют непосредственное отношение к предъявленному обвинению и являются достаточными для постановления обвинительного приговора. Оснований для оговора и самооговора судом не установлено.

Судом установлено, что ФИО2, не имея намерений оплачивать полученный товар, а также фактически возвращать, его умышленно ввела в заблуждение неустановленных лиц из числа сотрудников логистического центра Вайлберриз о своем намерении оплатить заказанные ею товары, после чего оформила в программе «WB Point» возврат полученного товара, то есть действовала путем обмана.

При этом ФИО2 действовала с корыстной целью обогащения за счет чужого имущества, на которое никакого права не имела.

Квалифицирующий признак «в крупном размере» нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку стоимость похищенного имущества составила более 250 000 рублей.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО2 по ч. 3 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.

При назначении вида и меры наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 43 и ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, ее возраст, состояние здоровья, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, а также влияние назначенного наказания на достижение других целей, таких как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения им новых преступлений.

ФИО2 совершила тяжкое преступление, на учете врача-нарколога, врача-психиатра не состоит (т. 3 л.д. 13, 15, 17), участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно (т. 3 л.д. 10), не судима (т. 3 л.д. 7, 8) к административной ответственности не привлекалась (т. 3 л.д. 11).

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с п.п. «в», «г», «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ являются беременность, наличие малолетнего ребенка у виновной (т. 3 л.д. 23) и явка с повинной (т. 2 л.д. 164).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает также признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение ущерба и состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

С учетом тяжести и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимой, а также принципов справедливости и соответствия назначенного наказания тяжести содеянного, суд приходит к убеждению в том, что менее строгий вид наказания, чем лишение свободы, не будет способствовать достижению его целей.

Вместе с тем, учитывая наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также принимая во внимание, что ФИО2 не судима, суд приходит к убеждению, что ее исправление возможно без изоляции от общества, и считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением положений ст. 73 УК РФ, предусматривающей условное осуждение, с возложением обязанностей, способствующих исправлению.

С учетом наличия смягчающих обстоятельств суд находит возможным не применять к подсудимой дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

В связи с наличием смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствием отягчающих обстоятельств суд при назначении наказания руководствуется ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств или их совокупности, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, судом не установлено, в связи с чем, оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется.

Оснований для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступления на менее тяжкую не имеется.

Оснований для освобождения ФИО2 от наказания с назначением судебного штрафа в порядке ст. 76.2 УК РФ суд не находит. 

Представителем потерпевшего ООО «Вайлдберриз» заявлен гражданский иск о возмещении имущественного вреда в сумме 813 551 рубль.

Подсудимая ФИО2 гражданский иск признала частично в размере причиненного ущерба.

Решая вопрос о гражданском иске, суд принимает во внимание, что в ходе судебного разбирательства судом установлено, что ФИО2 совершила хищение имущества ООО «Вайлдберриз» на общую сумму 722 720 рублей 00 копеек. При этом ФИО2 добровольно возместила ООО «Вайлдберриз» причиненный ущерб в размере 102 717 рублей 41 копейки. При таких обстоятельствах суд находит гражданский иск подлежащим частичному удовлетворению в соответствии со ст. 1064 ГК РФ в размере 620 002 рубля 59 копеек.

Постановлением Борского городского суда Нижегородской области от ДД.ММ.ГГГГ на принадлежащий ФИО2 сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> был наложен арест.

Арест на данный сотовый телефон подлежит оставлению в силе до исполнения приговора суда в части имущественных взысканий.

Процессуальных издержек по делу не имеется.

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-309 и 310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО2 на период испытательного срока исполнение следующих обязанностей: по вступлении приговора в законную силу встать на учет в специализированном государственном органе, осуществляющем контроль за поведением условно осужденных, в назначенные сроки являться для регистрации, не менять постоянного места жительства без уведомления данного специализированного органа.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Исковые требования представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» И.А.С. удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО2 в пользу ООО «Вайлдберриз» 620 002 рубля 59 копеек в счет возмещения имущественного вреда.

Арест, наложенный на сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> – сохранить до исполнения приговора суда в части гражданского иска, после исполнения – снять.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда через Борский городской суд Нижегородской области в течение 15 суток со дня постановления.

Осужденная вправе заявить ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы и представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья И.Г. Широков